
       平成３０年２月２８日 

                           桑折町立醸芳幼稚園  

 

寒さも和らぎ、春の訪れを感じる今日この頃です。 

さて先日の年少・年中組の発表会・ＰＴＡ総会・年長組の保育参観には保護者の皆

さまに出席頂きありがとうございました。 

年長クラスは約１カ月後には小学校入学、そして年中・年少クラスは上の学年に進

級します。本年度も残すところあとわずかとなりましたが、この一年の成長を認めな

がら新年度へとつなげていけるように、毎日を過ごしていきたいと思います。 

 

＝３ 月 の 行 事 予 定＝ 
２日(金)  ひな祭り会 

６日（火）  サッカー教室 （年少組） 

７日(水)  子育て支援センター観劇会 （年少組） 

       集金日（年中・年少組）・・・後記参照 

８日(木)  交通教室（年長組）   

９日(金)  会計監査会・・・・ＰＴＡ会長、監事の方に通知済みです。 

１２日(月)  修了式予行演習 

１4日（水） お別れ会 

１５日(木)  第三学期終業式 

１６日(金)  修了証書授与式・・・制服着用で年中・年少組も参加します。 

降園時刻は１１時３０分です。 

◆３月１９日(月)から４月７日(土)まで春季休業（預かり保育は実施します） 

 

＊ ＊  ４ 月 の 予 定  ＊ ＊ 

 

●４月 ４日（水） クラス発表掲示（新年中・新年少）北玄関１０：００～ 

          ＊新年長は持ち上がりです。 

（ぱんだ→いるか、うさぎ→くじら、こあら→らっこ） 

●４月 ９日（月） 入園式・始業式、尿検査配布 

●４月１９日（木） ＰＴＡ役員会 

●４月２０日（金） 保育参観・家庭教育学級・学級懇談会 

          ＰＴＡ全体会、弁当参観 

●４月２６日（水） 尿検査提出日（提出できなかった方は27日） 

 

＝３月の弁当・給食日＝ 

年少・年中・年長クラスとも同じです。  給食日（９回）  弁当日（３回）  

月 火 水 木 金 

     １  ２ 

 ５  ６   ７  ８  ９ 

１２ １３ １４ １５ １６ 
 

※ 月・火・木・金曜日は給食、水曜日は
弁当です。 
16 日は 11 時 30 分に降園します。 

※ 預かり保育は実施します。弁当を持た
せてください。 



 

 ■ 年長クラスの保護者の方へ  ■ 

  ※ 園生活の様子のファイルを３月１６日（金）にお渡しします。 

  ※ 修了近くなりましたら、道具類を持ち帰ります。小学校に行ってから使う物 

もあります（クレパス、整理ケースなど）ので、大切に保管しておいて下さい。 
   
■ 年少・年中クラスの保護者の方へ ■ 

※ 園生活の様子のファイルを３月１６日（金）にお渡しします。進級してから

も引き続き使いますので、押印をして４月９日（月）の始業式の日に持たせてく

ださい。 

※ 道具類は、幼稚園で保管しておきます。転勤や引っ越し等で転退園なさる

方にはお返ししますので、ご連絡ください。 

※ ３月１５日（金）終業式に年中・年少クラスには進級祝い品として自由画帳 

 を差し上げます。記名をして４月９日（月）始業式の日に持たせて下さい。 

 

保険関係について 

   ＊ 平成３０年度の『独立行政法人日本スポーツ振興センター』の保険加入に

ついて配布します。同意書に押印し３月１２日（月）に提出してください。

これに必要な掛け金は、役場からの負担金と保護者の負担によります。保護

者の方にお支払いいただく掛け金は180円になります。（4月集金） 

   ＊ ＰＴＡ安全互助会の保険加入につきましては、２月２３日(金)のＰＴＡ総

会でⅢコースに加入する事が決まりました。掛け金は園児１人５４０円 ＰＴＡ

会員１世帯１３０円 計６７０円 になります。（4月集金） 

＊駐車場で遊ばせないようにしましょう。 
 降園後は危険ですので駐車場で遊ばせないで降園するようにお願いします。 

また、駐車場内ではお子さんの手を離さないように十分ご注意ください。 

 

 

職員一同、園の育成目標である“心豊かにたくましく生きる子どもたち”に育って

欲しいと思いながらこの一年、一緒に過ごしてまいりました。残り少ない３月ですが、

成長したことを認め、大いに褒めて、新年度へ、新生活へとつなげていけるように、指

導にあたりたいと考えております。 

保護者の方々の保育活動へのご協力とご理解に感謝いたしますと共に、今後も変わらぬ

支援を頂きますことをお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 


